
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от PPP

О создании рабочей комиссии по обследованию 
обустройства пешеходных переходов, расположенных 
на автомобильных дорогах местного значения общего 
пользования муниципального образования
«город Усолье-Сибирское»

В целях реализации мероприятий по обустройству пешеходных переходов, во 
исполнение пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации по 
вопросам обеспечения безопасности дорожного движения от 20 февраля 2015 года № 
Пр-287 и руководствуясь статьями 28,55 Устава муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское» администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав рабочей комиссии по обследованию обустройства 
пешеходных переходов, расположенных на автомобильных дорогах местного значения 
общего пользования муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству 
администрации города Усолье-Сибирское Шаипову Л.Р.

Мэр города М.В. Торопкин



Подготовил:

Главный специалист отдела по 
благоустройству и экологии комитета по 
городскому хозяйству

Согласовано:

Начальник отдела по благоустройству и 
экологии комитета по городскому 
хозяйству

Заместитель мэра города - председатель 
комитета по городскому хозяйству

Н.С. Васильева

Т.Н. Павлова

Л.Р. Шаипова

Начальник юридического отдела &С- Е.М. Поцелуйко



Утверждено: 
постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское 
от » ^/2022 г. У, Д’J ЗУ"

Состав 
рабочей комиссии по обследованию обустройства пешеходных переходов, 

расположенных на автомобильных дорогах местного значения общего 
пользования муниципального образования «город Усолье-Сибирское»

Председатель комиссии:
Заместитель мэра города - председатель комитета по городскому хозяйству 

администрации города;

Члены комиссии:
Начальник отдела по благоустройству и экологии комитета городского 

хозяйства администрации города;
Заместитель начальника отдела по благоустройству и экологии комитета 

городского хозяйства администрации города;
Председатель комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и

строительству;
Представитель ОГИБДД МО МВД «Усольский»;
Главный специалист отдела по благоустройству и экологии комитета городского 

хозяйства администрации города;
Главный специалист отдела образования управления по социально-культурным 

вопросам администрации города (по согласованию).

Мэр города М.В. Торопкин


